
Verbale di Giunta N° 98 del 09/11/202409/11/2024

COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE N° 98 del 09/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE CALENDARIO SAGRE E FIERE PER L'ANNO 2025

L'anno 2024, addì nove del mese di Novembre alle ore 09:30, nella Sala dell’Ufficio del Sindaco, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
ZANELLI CRISTIAN Sindaco Si

FERRARI DIEGO Vice Sindaco e Assessore Si
ALBERTINELLI ALBA Assessore No

Presenti: 2 Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Domenico Rescigno che provvede alla redazione del 
presente verbale .

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Cristian Zanelli, 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di 
cui all’oggetto sopra indicato.



Verbale di Giunta N° 98 del 09/11/202409/11/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE CALENDARIO SAGRE E FIERE PER L'ANNO 2025

VISTA la Legge Regionale 29 aprile 2016, che ha modificato il testo unico in materia di commercio 
e fiere (Legge Regionale 02 febbraio 2010 n. 6) nella parte relativa al commercio su aree 
pubbliche, ossia gli articoli 18bis e 18ter, che disciplinano, in particolare il calendario delle sagre e 
fiere;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 34 del 26/11/2016 avente ad oggetto: 
"Approvazione regolamento comunale per le sagre ai sensi della Legge Regionale 6/2010 e della 
D.g.r. 2 agosto 2016 n. x/5519 punto 1.2"

VISTO il calendario sagre e fiere predisposto dall'Ufficio Commercio in base alle richieste di 
inserimento pervenute che allegato alla presente forma parte integrante del presente atto;

VISTE che le stesse le stesse sono conformi alle disposizioni del regolamento per le sagre 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/11/2016;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 dal Responsabile di Commercio, in ordine alla regolarità  tecnica;

VISTO lo Statuto comunale:

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000,

CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dagli aventi diritto presenti e 
votanti,

DELIBERA

1. di approvare il calendario delle Sagre e Fiere per l'anno 2025, disposto dall'Ufficio Commercio 
sulla base delle richieste pervenute che allegato alla presente ne forma parte integrale e 
sostanziale;

2. di precisare che in caso di variazioni o aggiunta delle sagre, il calendario dovrà essere 
nuovamente approvato mediante Delibera di Giunta;

3. di demandare all'Ufficio Commercio l'invio del presente calendario a Regione Lombardia per la 
sua pubblicazione;

4. di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. -  D.Lgs. 267/2000.



Verbale di Giunta N° 98 del 09/11/202409/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
  Dott. Cristian Zanelli

Il Segretario Comunale
  Dott. Domenico Rescigno

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)


